

Świebodzice, dnia 7 lipca 2020 r.

ES. 0003. 9 2020

**Pani
Ewa Dziwosz
Radna Rady Miejskiej
w Świebodzicach**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną dnia 29 czerwca 2020 r. podczas sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach informuję, co następuje w przedmiotowej sprawie: zakładanie i prowadzenie placówek wychowania przedszkolnego jest zadaniem własnym gminy i to gmina ma obowiązek zapewnienia miejsc w przedszkolu dla wszystkich dzieci ustawowo objętych wychowaniem przedszkolnym. Od kilku lat w naszym mieście podejmowane są działania na rzecz poprawy dostępności instytucjonalnej opieki nad dziećmi. Utworzono dodatkowe miejsca w Przedszkolu nr 2 i nr 3. Nie ma obecnie już możliwości wygospodarowania dodatkowych pomieszczeń w przedszkolach z przeznaczeniem na tworzenie nowych miejsc przedszkolnych.

Aby wywiązać się z obowiązku ciążącego na gminie tj. zapewnienia wszystkim dzieciom miejsc w placówkach przedszkolnych, Burmistrz Miasta podjął decyzję o zlokalizowaniu trzech oddziałów w budynkach Szkół Podstawowych tj. nr 2, 3 i Integracyjnej. Zwiększy się liczba miejsc w placówkach publicznych i będzie możliwość przeniesienia na czas remontu dzieci z Przedszkola Koniczynka.

Pragnę poinformować, że nawiązanie kontaktu z Panią Dyrektorem Przedszkola jest utrudnione. Nie odbiera telefonów oraz poczty. Natomiast w mediach społecznościowych oraz w pismach informuje, że przedszkole będzie funkcjonowało nadal w takim samym zakresie. Działanie jednostronne Katarzyny Tomańskiej dot. samoistnego przedłużenia umowy dzierżawy najmu z dniem 1 września 2020 r., nie znajduje niestety oparcia w świetle obowiązujących przepisów prawa.

Ponadto Burmistrz Miasta w piśmie skierowanym do rodziców dzieci przekazał informację, iż w przypadku gdy Pani K. Tomańska nie zapewni miejsc przedszkolnych w innym lokalu, gmina zmuszona będzie na czas remontu przenieść dzieci do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Takie działanie jest zgodne z przepisami prawa.

Jeżeli chodzi o nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu nie widzę problemu, jeżeli będą legitymować się wymaganym wykształceniem, znajdą zatrudnienie w tworzonych w szkołach oddziałach przedszkolnych. Dla dobra dzieci i nauczycieli wskazane byłoby, aby Panie przeszły wraz z dziećmi.

Wiele zastrzeżeń budzi stan techniczny i sanitarny budynku oraz placu zabaw przy ul. Osiedle Sudeckie 12. W placówce panuje wilgoć, zagrzybienie w pomieszczeniach, ściany były brudne, widzieli to wszyscy obecni członkowie komisji podczas wizytacji. Na pewno obiekt wymaga remontu.

Szanowana Pani Radna załatwienie spraw administracyjnych związanych z przeniesieniem dzieci wymaga wielu nakładów pracy i czasu. W miesiącu lipcu po podjęciu uchwały przez Radę Miejską proponujemy rodzicom do wyboru szkoły w których realizowane będzie wychowanie przedszkolne. Zorganizowane zostaną dni otwarte dla rodziców i dzieci. Nowo utworzone oddziały przedszkolne w szkołach będą czynne zgodnie z zapotrzebowaniem rodziców.

Na podstawie opracowanego harmonogramu działań (stanowi załącznik do niniejszego pisma), jeżeli nie będzie utrudnień ze strony Pani K. Tomańskiej placówka zostanie po remoncie oddana do użytku z dniem 1 września 2021r. Nie widzę możliwości również, aby przekazać majątek gminy osobie fizycznej, a gmina poszukiwała innego lokalu na cele oświatowe.

Doceniam fakt, że rodzice są zadowoleni z pracy placówki. Pragnę poinformować, że dotacja na jedno dziecko stanowi 75 % podstawowej kwoty dotacji przysługującej na dziecko w przedszkolu publicznym. Przekazując tak dużą kwotę z budżetu gminy oczekuje się, aby warunki i kształcenie dzieci były na najwyższym poziomie.

Kolejny raz pragnę przekazać informację, że Gmina Świebodzice nie likwiduje przedszkola. Nie widzę natomiast przeciwwskazań, aby przedszkole funkcjonowało na terenie Gminy, jeżeli jest taka wola organu prowadzącego, ale w innym lokalu dostosowanym do wymogów sanitarnych, p.poż oraz spełniających oczekiwania społeczne.

Otrzymują:
1 x adresat:
1 x a/a

Burmistrz Miasta
Ozga
Paweł Ozga

**HARMONOGRAM DZIAŁAŃ ZWIĄZANY Z PRZEJĘCIEM I REMONTEM
PRZEDSZKOLA
PRZY UL. OSIEDLE SUDECKIE 12**

- 1) do 15 września 2020 r. przejęcie przez Gminę Świebodzice obiektu na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego ,
- 2) do 21 września 2020r. przeprowadzenie inwentaryzacji budynku,
- 3) do 20 października 2020r. wykonanie ekspertyzy budynku,
- 4) do 16 listopada 2020r. oszacowanie potrzeb i kosztów związanych z remontem budynku,
- 5) do dnia 15 grudnia 2020 r. wykonanie projektu remontu budynku,
- 6) do 15 lutego 2021 r. wyłonienie wykonawcy remontu,
- 7) realizacja zadania (remont placówki) w okresie od 1 marca 2021r. do 19 sierpnia 2021r.
- 8) oddanie do użytku obiektu dnia 1 września 2021r.

Burmistrz Miasta

Paweł Ozga
Paweł Ozga